

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUP HOLDING

Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous

La société Poulina Group Holding « PGH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2025 :

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	31/03/2025	31/03/2024	Variation	Année 2024
Chiffre d'affaires Global	1 007 230 305	944 942 968	7%	3 912 658 204
CA Local	920 036 433	856 925 584	7,4%	3 581 272 698
CA Export	87 193 872	88 017 384	-0,9%	331 385 506
Production	1 028 813 701	959 338 295	7%	3 908 985 915
Investissements	36 279 829	22 408 481	62%	229 733 121
Endettement bancaires	1 065 329 306	1 202 388 971	-11%	1 080 452 472
CMT	642 102 644	572 149 566	12%	648 588 530
CCT	423 226 662	630 239 405	-33%	431 863 942

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 1^{er} trimestre 2025 a atteint 1 007 Millions de Dinars, enregistrant une augmentation de 7% par rapport aux réalisations du 1^{er} trimestre 2024. Cette variation est due à la hausse des ventes locales de 7,4% contre une baisse des ventes export de 1%.

La Production :

La production a enregistré une hausse de 7% durant ce trimestre, pour atteindre 1 028 Millions de Dinars.

Les Investissements

Les investissements réalisés au 1^{er} trimestre 2025 s'élèvent à 36,2 Millions de Dinars contre 22,4 Millions de Dinars pour la même période en 2024 enregistrant une hausse de 62%.

Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Agro-Alimentaire 28,5%	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées et l'extension usine de mayonnaise et margarine Bir mcherga	10,3 Millions DT
Matériaux de construction 24,7%	Avancement dans la réalisation de la 3ème usine de briques du KEF ainsi que le renouvellement des équipements des usines de céramique	8,9 Millions DT
Intégration Avicole 20,5%	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	7,4 Millions DT
Commerce & services 19%	Extension parc roulant	6,8 Millions DT
Emballage 6,5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	2,3 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

1.3.

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	31/03/2025	31/03/2024	Variation	Année 2024
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	<u>308 082 267</u>	<u>238 932 003</u>	<u>29%</u>	<u>1 077 246 075</u>
	CA Local	297 202 289	227 375 372	30,71%	1 027 626 226
	CA Export	10 879 978	11 556 631	-6%	49 619 849
	Production	<u>309 930 761</u>	<u>240 365 595</u>	<u>29%</u>	<u>1 083 709 551</u>
	Investissements	<u>7 444 200</u>	<u>11 812 964</u>	<u>-37%</u>	<u>56 851 438</u>
	Endettement	<u>285 886 268</u>	<u>272 517 152</u>	<u>5%</u>	<u>289 539 671</u>
	CMT	211 601 647	223 061 066	-5%	213 739 037
CCT	74 284 621	49 456 086	50%	75 800 634	
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	<u>409 333 392</u>	<u>423 170 694</u>	<u>-3%</u>	<u>1 628 087 900</u>
	CA Local	377 641 928	389 577 721	-3,06%	1 523 075 357
	CA Export	31 691 464	33 592 973	-6%	105 012 543
	Production	<u>417 520 060</u>	<u>431 634 108</u>	<u>-3%</u>	<u>1 611 807 021</u>
	Investissements	<u>10 334 593</u>	<u>4 558 815</u>	<u>127%</u>	<u>64 712 980</u>
	Endettement	<u>280 710 821</u>	<u>329 583 572</u>	<u>-15%</u>	<u>284 777 533</u>
	CMT	161 255 030	130 759 921	23%	162 883 869
CCT	119 455 791	198 823 651	-40%	121 893 664	
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	<u>64 213 068</u>	<u>60 775 086</u>	<u>6%</u>	<u>247 085 140</u>
	CA Local	33 466 843	29 285 711	14,28%	109 838 466
	CA Export	30 746 225	31 489 375	-2%	137 246 674
	Production	<u>64 213 068</u>	<u>65 029 342</u>	<u>-1%</u>	<u>252 026 843</u>
	Investissements	<u>78 224</u>	<u>763 204</u>	<u>-90%</u>	<u>2 270 882</u>
	Endettement	<u>119 791 241</u>	<u>153 808 430</u>	<u>-22%</u>	<u>121 685 614</u>

CMT	53 394 631	43 297 116	23%	53 933 971
CCT	66 396 610	110 511 314	-40%	67 751 643

Métier	Indicateurs	31/03/2025	31/03/2024	Variation	Année 2024
Emballage	Chiffre d'affaires Global	58 315 940	55 641 579	5%	218 146 128
	CA Local	47 644 280	48 230 873	-1,22%	191 200 736
	CA Export	10 671 660	7 410 706	44%	26 945 392
	Production	68 707 983	54 528 747	26%	213 783 205
	Investissements	2 361 913	1 347 713	75%	11 212 795
	Endettement	101 507 377	117 350 776	-14%	102 955 843
	CMT	60 454 514	49 021 898	23%	61 065 166
	CCT	41 052 863	68 328 878	-40%	41 890 677
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	46 540 444	57 463 779	-19%	234 925 150
	CA Local	44 941 177	54 483 588	-17,51%	225 518 644
	CA Export	1 599 267	2 980 191	-46%	9 406 506
	Production	47 471 253	58 613 055	-19%	239 623 653
	Investissements	8 951 753	1 799 566	397%	77 964 110
	Endettement	82 056 900	82 998 625	-1%	83 084 524
	CMT	62 772 603	50 901 610	23%	63 406 670
	CCT	19 284 297	32 097 015	-40%	19 677 854
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	91 532 052	80 910 440	13%	388 789 529
	CA Local	90 167 086	80 269 812	12,33%	386 375 510
	CA Export	1 364 966	640 628	113%	2 414 019
	Production	91 532 052	80 910 440	13%	388 789 529
	Investissements	6 899 332	1 913 908	260%	16 108 655
	Endettement	155 706 273	202 724 466	-23%	158 202 444
	CMT	66 119 975	53 615 957	23%	66 787 854
	CCT	89 586 298	149 108 509	-40%	91 414 590
Bois & Bien d'Equiptement	Chiffre d'affaires Global	22 538 220	20 762 095	9%	86 783 147
	CA Local	22 297 908	20 415 215	9,22%	86 042 624
	CA Export	240 312	346 880	-31%	740 523
	Production	22 763 602	20 969 716	9%	87 650 978
	Investissements	169 277	212 311	-20%	525 463
	Endettement	21 186 638	27 960 043	-24%	21 530 824
	CMT	8 556 595	6 938 448	23%	8 643 025
	CCT	12 630 043	21 021 595	-40%	12 887 799
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	6 674 922	7 287 292	-8%	31 595 135
	CA Local	6 674 922	7 287 292	-8,40%	31 595 135
	CA Export		0		0
	Production	6 674 922	7 287 292	-8%	31 595 135
	Investissements	40 537	0		86 798
	Endettement	18 483 788	15 445 907	20%	18 676 019
	CCT	17 947 649	14 553 550	23%	18 128 938
	536 139	892 357	-40%	547 081	

Principales progressions des revenus par métiers :

Métier	1 ^{er} trimestre 2025	Variation en%	Variation en dt
<u>Intégration Avicole</u>	Augmentation de 69 millions de dinars , soit 29 %. Cette hausse est essentiellement due à l'augmentation des ventes locales de 30 % du fait que ce trimestre coïncide avec le mois du Ramadan ainsi après l'intégration des nouveaux produits à savoir les croquettes pour les animaux domestiques	<u>29%</u>	69 150 264
<u>Commerce & Services</u>	Progression de 10,6 millions de dinars , soit +13 %. Cette hausse est principalement l'amélioration des ventes locales de 12% et une importante amélioration des prestations de services à l'export de 113%	<u>13%</u>	10 621 612
<u>Transformation d'acier</u>	Progression de 3,4 millions de dinars , soit +6 %. Cette hausse est due à l'amélioration des ventes locales de 14 %,	<u>6%</u>	3 437 982
<u>Bois & Bien d'Equipement</u>	Augmentation de 1,7 millions de dinars , soit +9 %. Cette progression est essentiellement due à une hausse des ventes locales de 9%.	<u>9%</u>	1 776 125
<u>Emballage</u>	Progression de 2,6 millions de dinars , soit +5%, due à l'importante amélioration des ventes à l'export de 44%	<u>5%</u>	2 674 361

Principales Régressions des revenus par métiers :

Métier	1 ^{er} trimestre 2025	Variation en%	Variation en dt
<u>Agro-alimentaire</u>	Régression de 13,8 millions de dinars , soit -3%. Cette variation est due à une diminution des ventes à l'export de 6 % et des ventes locales de 3 %	<u>-3%</u>	-13 837 302
<u>Matériaux de construction</u>	Régression de 10,1 millions de dinars , soit -19 %. Cette variation est due à une régression des ventes locales de 17 %.	<u>-19%</u>	-10 923 335
<u>Immobilier</u>	Régression de 0,6 millions de dinars , soit -8%. Cette diminution est due à une baisse des ventes locales de 8%	<u>-8%</u>	-612 370

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Designations	1er trimestre 2025			31/03/2025		
		2024	2025	Variation	2024	2025	Variation
PGH «prestations de»	Total Revenus	10 855 976	11 694 256	8%	10 855 976	11 694 256	8%
	Revenus des prestations	10 855 976	11 694 256	8%	10 855 976	11 694 256	8%

Revenus des Participations						
Charges d'exploitation	9 571 733	10 072 591	5%	9 571 733	10 072 591	5%
Prise de participation	2 116 758	32 333	-98%	2 116 758	32 333	-98%
Placements a court terme	-2 000 000	8 000 000		-2 000 000	8 000 000	
Solde liquidités et équivalents de liquidités	1 268 975	786 062 613	61845%	1 268 975	786 062 613	61845%
TOTAL des Actifs	699 314 404	699 314 404	0%	699 314 404	699 314 404	0%